
DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município                           
  Dia 19 de Janeiro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007                                   
Nº 2038Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2357, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“�,�Q�G�L�F�D���R�V���V�H�U�Y�L�G�R�U�H�V���U�H�V�S�R�Q�V�i�Y�H�L�V���S�H�O�D���D�V�V�L�Q�D�W�X�U�D���Q�D�V���Q�R�W�D�V���I�L�V�F�D�L�V��
�H���Q�R�W�D�V���G�H���O�L�T�X�L�G�D�o�m�R���G�R�V���H�P�S�H�Q�K�R�V���G�D�V���6�H�F�U�H�W�D�U�L�D�V���0�X�Q�L�F�L�S�D�L�V���H��

�Ï�U�J�m�R�V���G�H���$�V�V�H�V�V�R�U�D�P�H�Q�W�R���G�R���3�R�G�H�U���(�[�H�F�X�W�L�Y�R���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���0�R�Q�W�H��
�&�D�U�P�H�O�R���0�*”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1654, de 15 de 
dezembro de 2020, que dispõe sobre a organização administrativa do 
Poder Executivo Municipal e estabelece as atribuições dos órgãos que 
o compõe, nos termos do art. 43, inciso IV da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 2 º da referida lei, “O Poder 
Executivo é exercido pelo Prefeito, auxiliado pelos Secretários ou 
equivalentes”;

CONSIDERANDO que integram o Poder Executivo Municipal, e são 
diretamente subordinados ao Prefeito, as Secretarias Municipais, os 
Órgãos de Assessoramento e os Órgãos Autônomos (art. 4º);

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados como 
responsáveis pela assinatura nas notas fiscais e notas de liquidação 
dos empenhos das Secretarias Municipais e Órgãos de 
Assessoramento do Poder Executivo Municipal:

I - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e 
Rurais:
a) Ricardo Ferreira, matrícula 441364; 
b) Juniel Fidelis Oliveira, matrícula 41058 (responsável pelo controle 
de combustíveis).

II - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Inovação, Governo e Turismo:
a) Maria Francisca Faleiros Resende, matrícula 440249;
b) Fidelis Fernandes Silva, matrícula 440446 (Seção de Almoxarifado);
c) Zélia de Fátima Melo, matrícula 438425 (Seção de Almoxarifado).

III - Secretaria Municipal de Inclusão Social:
a) Débora Muniz Quaiatto Machado, matrícula 38920;
b) Neivia Elisangela Rodrigues Costa, matrícula 441207.

IV - Secretaria Municipal de Educação:
a) Patrícia Matias Diogo, matrícula 26425;
b) Isadora Oliveira Dianin, matrícula 441055 (merenda escolar).

V - Secretaria Municipal de Saúde:
a) Amanda Lopes Rodrigues Santos, matrícula 440138 (transporte de 
paciente);
b) Ana Lúcia Viero Buogo, matrícula 33995 (CAPS);
c) André Luiz Leme, matrícula 440131 (material de consumo, material 
permanente, material-médico hospitalar e prestação de serviços dos 
PSF's);
d) Andréia Cristina Gonçalves, matrícula 440135 (material de 
consumo, material permanente e prestação de serviços solicitados 
pela Secretaria Municipal de Saúde/Policlínica Central);
e) Carlos Antônio de Resende, matrícula 440150 (material de 
consumo, material permanente e prestação de serviços solicitados 
pela Secretaria Municipal de Saúde/Policlínica Central);
f) Dayene Martins Carvalho, matrícula 440152 (Programa Melhor em 
Casa);
g) Francileny Abadia Delfino, matrícula 439201 (medicamentos);
h) José dos Reis Clementino Generoso, matrícula 441221 (material de 
consumo, material permanente e prestação de serviços ao Pronto 
Socorro e Hospital Municipal);
i) Poliana Ramos Leite Pires, matrícula 440245 (Vigilância em Saúde);

j) Renata Torres Campos, matrícula 439325 (medicamentos);
k) Rosemeire de Oliveira Lara, matrícula 440589 (saúde bucal);
l) Sebastião Cassiano de Oliveira, matrícula 441209 (Pronto Socorro 
e Hospital Municipal).

VI - Procuradoria Geral do Município: Iolanda Gomes Sunahara, 
matrícula 440701.

VII - Controladoria Geral do Município: Adalberto Nascimento, 
matrícula 440123.

VIII - Secretaria Municipal de Agronegócios e Meio Ambiente: 
Antônio Augusto Carvalho Costa, matrícula 441363.

IX - Secretaria Municipal da Juventude, Cultura e Esporte:
a) Cássio Rosano de Souza Batista, matrícula 440696;
b) Murilo Naves Oliveira, matrícula 441354.

X - Secretaria Municipal de Fazenda:
a) Iscléris Wagner Gonçalves Machado, matrícula 440223 (serviços 
de publicação relacionados à licitação);
b) João Carlos Miranda, matrícula 440196 (manutenção de veículos 
e peças); 
c) Marco Tulio Salgado Gama, matrícula 26808 (serviços de 
publicação relacionados à licitação);
d) Ana Paula Pereira, matrícula 438636 (material de consumo, 
material permanente, prestação de serviços e outros).

XI - Secretaria Municipal de Planejamento e Comunicação 
Social: Guilherme Marcos Ghelli, matrícula 440209.

os Art. 2º Ficam revogados o Decretos n 2183, 20 de agosto de 2019; 
2224, de 09 de dezembro de 2019; 2309, de 14 de agosto de 2020, 
2329, de 23 de novembro de 2020 e 2331, de 30 de novembro de 
2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/01/2021.

Monte Carmelo/MG, 18 de janeiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
�3�U�H�I�H�L�W�R���0�X�Q�L�F�L�S�D�O

IOLANDA GOMES SUNAHARA
�3�U�R�F�X�U�D�G�R�U�D���*�H�U�D�O���G�R���0�X�Q�L�F�t�S�L�R

PORTARIA Nº 10.858, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

�³�&�R�Q�F�H�G�H���/�L�F�H�Q�o�D���3�D�U�D���7�U�D�W�D�U���G�H���,�Q�W�H�U�H�V�V�H�V���3�D�U�W�L�F�X�O�D�U�H�V���T�X�H��
�H�V�S�H�F�L�I�L�F�D�´����

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) NUBIA BERNARDINO DOS 
SANTOS, matrícula 439304, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA 
URBANA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
licença para tratar de interesses particulares, no período de 
01/01/2021 a 31/12/2025, de acordo com o Art. 147, §§ 1º, 2º e 3º da 
Lei Complementar nº 08/2005 e alteração posterior dada pela Lei 
Complementar nº 54/2019.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 10.782, de 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/01/2021.



Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 18 de janeiro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
�3�U�H�I�H�L�W�R���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���0�R�Q�W�H���&�D�U�P�H�O�R

IOLANDA GOMES SUNAHARA
�3�U�R�F�X�U�D�G�R�U�D���*�H�U�D�O���G�R���0�X�Q�L�F�t�S�L�R

                                             �( �; �3�( �' �,�( �1�7�(

DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br
 

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2

